
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
Об утверждении сметной документации объекта капитального ремонта: 

«Капитальный ремонт поликлиники БУЗ Орловской области «Колпнянская ЦРБ» 
(Дополнительные работы по архитектурным решениям, строительно-монтажные 

работы по зданию)» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области                
от 29 декабря 2009 года № 302 «Об утверждении Положения о порядке 
формирования, реализации и финансового обеспечения межведомственной 
инвестиционной программы «Развитие и укрепление социальной                              
и инженерной инфраструктуры Орловской области», на основании 
положительного заключения государственной экспертизы автономного 
учреждения Орловской области «Управление государственной экспертизы 
проектной документации и инженерных изысканий Орловской области»                  
от 10 июля 2023 года  № 57-1-6о-0434-23, п р и к а з ы в а ю: 

 
1.Утвердить проектную документацию объекта капитального ремонта: 

«Капитальный ремонт поликлиники БУЗ Орловской области «Колпнянская ЦРБ» 
(Дополнительные работы по архитектурным решениям, строительно-монтажные 
работы по зданию)» с технико-экономическими характеристиками, указанными                 
в приложении. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 
Исполняющий 
обязанности 

руководителя 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

Д. Ю. Пух 

 
 
 



 
 

Приложение к приказу Департамента 
здравоохранения 

Орловской области 
от ____________ 2023 г. № ______ 

 
 

Технико-экономические характеристики объекта капитального ремонта: 
«Капитальный ремонт поликлиники БУЗ Орловской области «Колпнянская ЦРБ» 
(Дополнительные работы по архитектурным решениям, строительно-монтажные 

работы по зданию)» 
 

Основные технические характеристики 
 

Наименование Значение 
Площадь (м2) 1 679,1 

Количество этажей (штук) 2  
Строительный объем (м3) 5 569,62  
Год постройки  1981 
Площадь подвала  227,2 
 

Основные экономические характеристики 
 

Наименование Значение 
Сметная стоимость объекта в текущем уровне 
цен на II квартал 2023 г., всего  

6 311, 784 тыс. руб. 

в том числе:  
стоимость СМР 5 259, 820 тыс. руб. 
оборудование 0,000 тыс. руб. 
прочие 1 051,964 тыс. руб. 
НДС 57,545 тыс. руб. 
Сметная стоимость объекта в базисном уровне 
цен на 01.01.2000 г., всего  

315,268 тыс. руб. 

в том числе:  
стоимость СМР 315,268 тыс. руб. 
оборудование 0,000 тыс. руб. 
прочие 0,000 тыс. руб. 
 

 


